
1

Distribution of Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi in the Czech Republic 

Author of the map: Roman Businský, Jiří Velebil

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5248c

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: /CZ 0426074/ Rašeliniště U Jezera: rašeliništní komplex v Krušných horách, asi 1,2km JZ od obce Cínovec na Teplicku, (v
území jsou nelesní rašelinné biotopy a rašelinné a podmáčené smrčiny a březiny), rozloha 94,84ha,
nejbližší obec: Cínovec na Teplicku, okres Teplice
souřadnice: 50°42'46.00''N, 13°44'36.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8105128

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Okrajová část vrchoviště s vyššími rozvolněnými porosty s převahou BR. E1 zapojené, druhově chudé, s mozaikou
keříčků a travin, E0 ostrůvkovité se Sphagnum.
souřadnice: 50°43'34.67''N, 13°44'34.15''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
původnost: původní
ID: 11482410

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Porosty vrchoviště s rozvolněnou klečí hojně doprovázenou náletem BR. E1 s hojným Eriophorum vaginatum
mozaikovitě střídaným porosty keříčků, E0 s dominantními rašeliníky.
souřadnice: 50°43'38.49''N, 13°44'40.74''E, ± 471m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 11480463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Drobná vrchoviště při státní hranici, v okraji v minulosti zčásti narušené odvodněním, uvnitř stále se zachovanými
partiemi přirozené vegetace. Rozvolněné porosty kleče s vtroušenými mladými SM a BR. E0 bohaté, s porosty Sphagnum,
souřadnice: 50°43'38.75''N, 13°44'22.49''E, ± 82m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
ID: 11482371

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Lokalita vrchoviště v plošině při státní hranici, od okrajů narušená melioracemi, ale na značné části se zachovanou
vegetací. Rozvolněné porosty s klečí a vtroušeným SM. E0 bohatě vyvinuté, s rašeliníky, E1 - přirozená mozaika
souřadnice: 50°43'43.37''N, 13°44'7.76''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
ID: 11480816

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Partie vrchoviště odvodněného hustou sítí příkopů, plocha řídce porůstá zejména SM, často jsou zachovány větší
světliny charakteru degradovaného otevřeného vrchoviště. E1 - převažují porosty keříčků, ve vlhčích depresíc
souřadnice: 50°43'20.62''N, 13°44'38.90''E, ± 910m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-18
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
ID: 11448442

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Okraj vrchoviště narušeného v minulosti odvodněním, porůstající Pinus x pseudopumilio, dále SM, BR, SMP. E1 –
převaha keříčkových porostů s vlhčími ostrůvky zejm. s Eriophorum vaginatum, E0 – ostrůvky s porosty Sphagnum. Četné d
souřadnice: 50°43'15.01''N, 13°44'12.01''E, ± 186m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-18
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
ID: 11448869

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Partie vrchoviště s převládajícími mladými BR porosty, v podrostu jen řídce SM, BR. E1 – porosty Molinia v mozaice
s porosty keříčků. E0 převážně bez rašeliníků, v depresích ostrůvky zejm. se Sphagnum girgensohnii. V minulosti nar
souřadnice: 50°43'7.02''N, 13°44'30.19''E, ± 1169m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-17
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 11448796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Rozvolněné mladé porosty s převahou SM v plochém terénu rašeliniště, porůznu s příměsí SMP, místy vtroušena
BR, v minulosti narušeno odvodněním sítí příkopů. E1 nejčastěji s Molinia nebo Calamagrostis villosa, ostrůvky keříč
souřadnice: 50°42'54.17''N, 13°44'18.63''E, ± 1529m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-17
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11448895

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Méně zarostlý okraj vrchoviště narušeného v minulosti odvodněním, postupně porůstá Pinus x pseudopumilio, ale
jen roztroušen SMP. E1 – část plochy s Calamagrostis villosa, jinde dominantní Molinia či Eriophorum vaginatum. Bulty porostl
souřadnice: 50°42'23.90''N, 13°44'22.70''E, ± 157m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-17
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
ID: 11448537

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Plošina s vegetací vrchoviště narušeného v minulosti odvodněním, v současnosti zarůstá náletem SM kleče. E1
přirozené s mozaikou travin a keříčků, E0 stále zachované, s porosty rašeliníků.
souřadnice: 50°43'19.40''N, 13°44'8.57''E, ± 281m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
ID: 11481645

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Komplex vrchoviště z větší části porostlého Pinus x pseudopumilio, vtroušen SM, porůznu i BR, místy menší
světliny jen s roztroušenými dřevinami. E1 chudé, s dominantním Molinia caerulea v mozaice s keříčkovými porosty, E0 - menš
souřadnice: 50°42'41.76''N, 13°44'36.81''E, ± 693m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-17
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 11448835

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Rozvolněné porosty SM a BR v rašeliništi odvodněném v minulosti sítí příkopů. Vtroušeny Pinus x pseudopumilio,
SMP, MD. E1 nejčastěji s dominancí Molinia nebo Calamagrostis villosa, vyvýšené partie s keříčky, příkopy zarůstající
souřadnice: 50°42'30.50''N, 13°44'22.26''E, ± 169m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-17
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11448848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Košťany; Dřevinami téměř neporostlá partie vrchoviště, jen roztroušeně nízké SM, kleče, porůznu drobné tůňky. V minulosti
narušeno odvodněním. E1 – dominantní Molinia s ostrůvky Eriophorum angustifolium, keříčková vegetace s Calluna jen
souřadnice: 50°42'20.71''N, 13°44'6.44''E, ± 181m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-17
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
ID: 11448551

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: U Jezera II
souřadnice: 50°42'45.10''N, 13°44'33.61''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-11-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
ID: 11155701

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: U Jezera II
souřadnice: 50°42'45.10''N, 13°44'33.61''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-11-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 11155706

5248d

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Cínovec, západní okraj lesního porostu podél odvodňovacího kanálu na východním okraji obce
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'44.40''N, 13°46'42.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-06-01
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.; výsadba, společně s Picea pungens
původnost: nepůvodní
ID: 14155017

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Cínovec; Ostrůvek vegetace rašeliniště narušeného odvodněním, v příkopech porosty se Sphagnum cuspidatum,
Eriophorum angustifolium, na vyvýšených násypech chudá vegetace s Avenella, Vaccinium myrt., Calamagrostis villosa. Plocha
roztroušeně porů
souřadnice: 50°43'54.24''N, 13°47'50.26''E, ± 85m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
původnost: nepůvodní
ID: 11482145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Cínovec; Výběžek lesního porostu na okraji rašeliniště odvodněného hustou sítí příkopů, rozvolněný porost BR, na části
plochy přecházející do porostů s převahou Pinus x pseudopumilio. V podrostu je místy podsazen SM. E1 – převažují k
souřadnice: 50°43'33.85''N, 13°45'5.67''E, ± 248m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-18
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 11447303

5347a

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Klíny, PR Černý rybník, patrně zbytky původních porostů na rašeliništi 80 m jihozápadně od Černého rybníka
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'9.80''N, 13°31'39.30''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-06-02
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na severovýchodním okraji rybníka a dále na sever druhotné výsadby mapovaného křížence a Pinus contorta
původnost: původní
ID: 14155020

5347b

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: EVL Grünwaldské vřesoviště: Z od Nového Města (u Mikulova) a J od Moldavy, okr. Teplice, lokalita č. 3b: niva bezejmenného
pravostranného přítoku Flájského potoka
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°41'17.90''N, 13°39'49.50''E, ± 550m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2017): Botanický průzkum EVL Grünwaldské vřesoviště. – Severočes. Přír. 49: 19–30.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2014–2016
původnost: nepůvodní
ID: 14000898

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: EVL Grünwaldské vřesoviště: Z od Nového Města (u Mikulova) a J od Moldavy, okr. Teplice, lokalita č. 1: PR Grünwaldské
vřesoviště
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°41'42.50''N, 13°39'30.30''E, ± 550m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2017): Botanický průzkum EVL Grünwaldské vřesoviště. – Severočes. Přír. 49: 19–30.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2014–2016; souvislý porost a jednotlivé keře
původnost: původní
ID: 14000896

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Nové Město u Mikulova; Přírodní rezervace Grunwaldské vřesoviště, odumírání borovic
souřadnice: 50°41'53.85''N, 13°39'25.24''E, ± 317m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3437 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 11538407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Fláje; porost Pinus x pseudopumilio na v minulosti těženém vrchovišti
souřadnice: 50°41'13.18''N, 13°36'49.60''E, ± 304m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3437 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
ID: 11536407

5347c

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Klíny, obdélníková starší výsadba podél silnice mezi Klíny a Mníškem asi 950 m západojihozápadně od křižovatky v obci
Klíny
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'7.60''N, 13°32'19.80''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-06-02
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
původnost: nepůvodní
ID: 14155022

5348a

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: /CZ 0426070/ Grűnvaldské vřesoviště - niva Flájského potoka: tři rašeliništní lokality (Grűnvalské vřesoviště, Malé a Velké
tokaniště) propojené nivou Flájského potoka a jeho přítoků, asi 2,5km J od obce Moldava v Krušných horách, asi 0,7km Z od obce
Nové Město u Mikulova na Teplicku, rozloha 155,08ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Nové Město u Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'51.00''N, 13°41'5.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8105280

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: EVL Grünwaldské vřesoviště: Z od Nového Města (u Mikulova) a J od Moldavy, okr. Teplice, lokalita č. 3a: vlastní niva
Flájského potoka
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'7.40''N, 13°40'19.50''E, ± 1300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2017): Botanický průzkum EVL Grünwaldské vřesoviště. – Severočes. Přír. 49: 19–30.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2014–2016
původnost: nepůvodní
ID: 14000897

5445a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Hora Svatého Šebestiána, severozápadní okraj NPR Novodomské rašeliniště asi 2,5 km západoseverozápadně Jeleního vrchu
(859 m)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'20.60''N, 13°14'49.30''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2022-06-17
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.; Jedná se o populaci Pinus × ascendens nothosubsp. skalickyi s jednotlivými výskyty obou rodičů.
původnost: původní
ID: 14155056

5445b

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Hora Svatého Šebestiána, severní část NPR Novodomské rašeliniště asi 1,2 km západojihozápadně Jeleního vrchu (859 m)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'4.60''N, 13°15'48.30''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-06-17
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.; Jedná se o populaci Pinus × ascendens nothosubsp. skalickyi s jednotlivými výskyty obou rodičů.
původnost: původní
ID: 14155055

5445c

lokalita: Bohemia, Krušné Hory (Ore Mts.), Chomutov distr., Hora Sv. Šebestiána, W margin of exploited peatbog NW of the village;
marginal fragment of peatbog with low pine growth; mixture collection
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'6.00''N, 13°13'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-06-29
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. R. Businský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. No.: R. Businský CS 86/10-01
původnost: původní
ID: 10204500

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Katastr Výsluní, Natura 2000, kód díla U0014, segment 98
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'58.55''N, 13°12'34.54''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-15
nálezce: Č. Ondráček
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2972516

5445d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

lokalita: Bohemia, Krušné Hory Mts., Chomutov distr., Hora Sv. Šebestiána, Polské Rašeliniště peatbog (2 km N of the village) - E
margin; peatbog with low pine growth
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'60.00''N, 13°15'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-06-02
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. R. Businský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. No.: R. Businský CS 85/ 3-01
původnost: původní
ID: 10204499

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Katastr Pohraniční, Natura 2000, kód díla U0014, segment 10
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'49.73''N, 13°15'3.77''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-05-15
nálezce: Č. Ondráček
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2972456

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'48.52''N, 13°16'19.81''E, ± 1177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Základní botanický výzkum NPR Novodomské rašeliniště. 1996.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6760314

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Polské rašeliniště
souřadnice: 50°31'52.28''N, 13°15'13.24''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-11-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 11155674

5446a

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: /CZ 0426047/ Klikvové rašeliniště u Kalku: vrchoviště 1,5km V od obce Kalek v Krušných horách na Chomutovsku,
(rašeliništní komplex s podmáčenými a rašelinnými smrčinami a klečí), rozloha 114,35 ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Kalek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'44.00''N, 13°21'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8105377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: /CZ 0426046/ Jelení rašeliniště: rašeliniště SZ pod Kohoutím vrchem v Krušných horách, asi 2,3km SZ od obce Boleboř na
Chomutovsku, (rašeliništní komplex s podmáčenými a rašelin.smrčinami, v centrální části je otevřené vrchoviště, dále od centra
nelesní vegetace), rozloha 40,19ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Boleboř u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'24.95''N, 13°23'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8105328

5446b

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Boleboř-Svahová, výsadby podél silnice mezi obcemi Rudolice v Horách a Lesná asi 2,8 km severovýchodně obce
nejbližší obec: Svahová, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'30.40''N, 13°25'53.30''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-05-22
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
původnost: nepůvodní
ID: 14155023

5541d

původní jméno: Pinus ×pseudopumilio (P. mugo × P. rotunda
lokalita: 149. Rolava [5541d]: Velké jeřábí jezero - otevřená část vrchoviště s jezírky v S části rezervace, 940 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°24'26.00''N, 12°35'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9623618

původní jméno: Pinus ×pseudopumilio (P. mugo × P. rotunda
lokalita: 152. Rolava [5541d]: vrchoviště Rolavy - centrální část s jezírky, 800 m VSV od Jeřábího vrchu, 930 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°24'21.00''N, 12°36'38.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9623661

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz|414
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'19.09''N, 12°35'19.59''E, ± 362m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|391
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'15.22''N, 12°37'38.56''E, ± 90m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794342

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|387
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'2.79''N, 12°37'51.61''E, ± 126m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794601

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|395
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'44.15''N, 12°37'26.34''E, ± 55m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794069

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz|413
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'2.97''N, 12°35'17.08''E, ± 120m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6792866

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|406
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'19.60''N, 12°36'49.25''E, ± 261m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6792865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|389
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'7.97''N, 12°37'41.18''E, ± 71m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6792595

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|390
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'12.20''N, 12°37'40.62''E, ± 74m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6792596

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz|407
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'27.49''N, 12°36'41.13''E, ± 281m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794071

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|377
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'1.29''N, 12°38'16.56''E, ± 339m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar; Lucie Hrbková
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794599

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|392
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'16.17''N, 12°37'29.88''E, ± 99m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|393
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'20.95''N, 12°37'29.33''E, ± 163m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793741

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|394
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'35.39''N, 12°37'45.19''E, ± 282m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793157

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velké jeřábí jezero
souřadnice: 50°24'2.72''N, 12°35'16.69''E, ± 161m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velké jeřábí jezero
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238974

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velké jeřábí jezero
souřadnice: 50°24'17.66''N, 12°35'27.56''E, ± 274m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velké jeřábí jezero
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238992

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velké jeřábí jezero
souřadnice: 50°24'21.67''N, 12°35'19.77''E, ± 246m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velké jeřábí jezero
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velké jeřábí jezero
souřadnice: 50°24'3.01''N, 12°35'40.83''E, ± 445m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velké jeřábí jezero
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11239077

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velké jeřábí jezero
souřadnice: 50°24'6.61''N, 12°35'13.39''E, ± 89m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velké jeřábí jezero
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238956

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velké jeřábí jezero
souřadnice: 50°24'7.43''N, 12°35'17.44''E, ± 510m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velké jeřábí jezero
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11239045

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velké jeřábí jezero
souřadnice: 50°24'21.28''N, 12°35'27.41''E, ± 347m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velké jeřábí jezero
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11239028

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velké jeřábí jezero
souřadnice: 50°24'2.32''N, 12°35'17.25''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velké jeřábí jezero
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238541

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Velké jeřábí jezero I
souřadnice: 50°24'20.55''N, 12°35'17.49''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-09-21
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 11155579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'22.59''N, 12°37'20.68''E, ± 436m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-09-25
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10351967

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'58.54''N, 12°37'29.40''E, ± 168m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10330396

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'4.05''N, 12°37'59.19''E, ± 105m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
původnost: původní
ID: 10330622

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'7.28''N, 12°37'41.24''E, ± 103m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10330850

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'7.48''N, 12°37'48.62''E, ± 223m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
původnost: původní
ID: 10330926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'38.29''N, 12°37'40.60''E, ± 114m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10331288

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'23.84''N, 12°37'25.13''E, ± 135m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10331343

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'18.38''N, 12°37'24.36''E, ± 405m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
původnost: původní
ID: 10331360

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'15.26''N, 12°37'33.21''E, ± 88m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10331394

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'15.69''N, 12°37'23.71''E, ± 266m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10331404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'18.42''N, 12°36'48.74''E, ± 328m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331478

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'25.33''N, 12°36'48.01''E, ± 532m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
původnost: původní
ID: 10331542

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'20.52''N, 12°37'6.42''E, ± 93m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331785

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'23.39''N, 12°36'54.56''E, ± 94m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10331823

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'28.14''N, 12°36'54.28''E, ± 601m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10332675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'58.92''N, 12°36'40.00''E, ± 169m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10332864

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'30.00''N, 12°36'33.59''E, ± 226m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-13
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
původnost: původní
ID: 10333217

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'21.02''N, 12°35'18.91''E, ± 262m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10333348

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'3.93''N, 12°35'15.05''E, ± 121m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10333478

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'7.16''N, 12°35'13.61''E, ± 226m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
původnost: původní
ID: 10333540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'1.16''N, 12°35'11.70''E, ± 63m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-11-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
původnost: původní
ID: 10333709

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'3.16''N, 12°35'25.92''E, ± 397m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333469

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'1.22''N, 12°35'18.92''E, ± 115m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10333410

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'1.16''N, 12°35'11.70''E, ± 63m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-11-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333711

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'21.02''N, 12°35'18.91''E, ± 262m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10333349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'20.84''N, 12°35'27.52''E, ± 386m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10333361

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'31.40''N, 12°36'40.11''E, ± 235m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-13
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10333250

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'4.36''N, 12°35'21.35''E, ± 428m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333323

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'2.34''N, 12°35'17.10''E, ± 102m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10333504

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'16.85''N, 12°35'28.33''E, ± 267m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'30.01''N, 12°36'35.90''E, ± 404m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331534

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'59.85''N, 12°35'23.12''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333496

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'13.08''N, 12°35'39.35''E, ± 401m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-15
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
původnost: původní
ID: 10333292

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'30.00''N, 12°36'33.59''E, ± 226m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-13
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333219

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'23.39''N, 12°36'54.56''E, ± 94m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'8.51''N, 12°35'13.06''E, ± 372m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-11-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333665

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'25.76''N, 12°36'53.75''E, ± 122m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331497

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'23.01''N, 12°36'49.68''E, ± 147m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10331488

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'10.95''N, 12°36'49.41''E, ± 26m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10333104

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'6.13''N, 12°37'0.43''E, ± 287m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10332884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'2.82''N, 12°36'58.96''E, ± 215m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10332816

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'1.52''N, 12°37'7.86''E, ± 51m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10333071

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'59.56''N, 12°37'4.46''E, ± 228m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333089

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'2.95''N, 12°36'41.23''E, ± 498m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
původnost: původní
ID: 10332905

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'58.92''N, 12°36'40.00''E, ± 169m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10332863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'20.52''N, 12°37'6.42''E, ± 93m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10331783

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'10.37''N, 12°38'16.21''E, ± 316m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-08-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10330186

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'58.54''N, 12°37'29.40''E, ± 168m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10330395

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'0.15''N, 12°37'45.30''E, ± 20m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
původnost: původní
ID: 10330629

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'0.93''N, 12°37'45.51''E, ± 35m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10330667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'1.97''N, 12°37'53.05''E, ± 69m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10330679

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'3.65''N, 12°37'50.21''E, ± 178m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10330894

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'5.68''N, 12°37'48.67''E, ± 17m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
původnost: původní
ID: 10330836

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'12.36''N, 12°37'41.23''E, ± 101m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10330865

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'11.64''N, 12°37'33.05''E, ± 24m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
původnost: původní
ID: 10330939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'15.13''N, 12°37'38.27''E, ± 104m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331325

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'15.26''N, 12°37'33.21''E, ± 88m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10331395

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'18.91''N, 12°37'38.33''E, ± 453m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10331376

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'19.48''N, 12°37'43.88''E, ± 216m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10331349

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'21.89''N, 12°37'37.99''E, ± 61m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10331369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'16.88''N, 12°37'30.44''E, ± 106m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331414

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'21.41''N, 12°37'32.11''E, ± 211m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331335

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'30.78''N, 12°37'39.32''E, ± 86m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331108

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'44.43''N, 12°37'26.72''E, ± 69m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331174

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'34.09''N, 12°37'33.87''E, ± 132m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10331044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'33.55''N, 12°37'30.57''E, ± 234m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10331279

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'35.47''N, 12°37'31.72''E, ± 90m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331025

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°24'41.57''N, 12°37'37.46''E, ± 137m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-24
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10331309

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°24'31.40''N, 12°36'40.11''E, ± 235m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-13
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10333251

5542c

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Jelení u Nových Hamrů|519
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'58.68''N, 12°40'23.39''E, ± 74m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Jana Jiskrová; Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Jelení u Nových Hamrů|518
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'53.45''N, 12°40'27.38''E, ± 78m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar; Jana Jiskrová
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793761

5542d

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Potůčky|272
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'2.50''N, 12°48'1.48''E, ± 166m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793394

5543c

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: /1/ NPR Božidarské rašeliniště: výskyt hlavně pod vrcholem a S straně Špičáku. Terénní průzkum konán v letech 2000-2003.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'13.00''N, 12°53'28.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
pramen: Fišerová D., Janáčková H. & Sladký J. (2003): Mapování vegetace NPR Božídarské rašeliniště a monitorování jejího vývoje. -
Příroda, suppl. 2003: 345-348.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8287974

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Boží Dar_33100329
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'32.08''N, 12°54'22.50''E, ± 49m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-10-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz3310. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5035117

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Boží Dar_33100336
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'27.32''N, 12°54'18.43''E, ± 163m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-10-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz3310. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5035125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: k0165_014319_179_R2.3
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'8.87''N, 12°53'42.11''E, ± 218m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0165: k0165. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5696000

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: k0165_014319_181_R3.4
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'14.52''N, 12°53'27.74''E, ± 233m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0165: k0165. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5696292

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: k0165_014319_90_R3.4
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'3.40''N, 12°53'47.08''E, ± 197m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0165: k0165. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5695475

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: k0128_014318_55_R3.2
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'22.48''N, 12°50'9.92''E, ± 101m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0128: k0128. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2002 - 20.08.2003
původnost: původní
ID: 5694453

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Boží Dar
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'39.95''N, 12°54'46.10''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-08-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Melichar - Terénní nálezy 2009. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6858960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Jáchymov|216
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'2.52''N, 12°54'19.32''E, ± 292m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793713

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Jáchymov|215
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'9.13''N, 12°54'47.56''E, ± 259m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794318

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Boží Dar|220
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'51.87''N, 12°53'43.42''E, ± 128m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6792573

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Boží Dar|213
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'43.04''N, 12°52'27.29''E, ± 134m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793136

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Boží Dar|254
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'2.16''N, 12°54'43.62''E, ± 96m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Boží Dar|219
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'33.16''N, 12°53'54.62''E, ± 187m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793383

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Boží Dar|371
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'26.95''N, 12°54'1.96''E, ± 106m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar;  Cepa
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794067

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Boží Dar|214
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'27.68''N, 12°54'28.32''E, ± 197m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793712

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°25'6.75''N, 12°51'0.86''E, ± 120m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 12933194

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°25'19.01''N, 12°50'9.02''E, ± 94m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 12937523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°25'22.93''N, 12°50'9.52''E, ± 109m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 12933918

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°25'23.44''N, 12°50'3.24''E, ± 341m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: výsadba; L9.2A
původnost: původní
ID: 12937400

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Ryžovna; zbytky starého rašelinného lesa, odvodnění
souřadnice: 50°25'26.66''N, 12°50'16.24''E, ± 179m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-09-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 12933878

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°24'47.39''N, 12°51'20.55''E, ± 354m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 12934749

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°25'22.93''N, 12°50'9.52''E, ± 109m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 12933931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Ryžovna; jeleni
souřadnice: 50°24'55.11''N, 12°51'30.48''E, ± 32m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-09-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 12937732

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°24'53.67''N, 12°51'36.94''E, ± 131m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-09-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 12938043

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°24'54.32''N, 12°51'43.34''E, ± 261m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-09-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 12938003

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'16.66''N, 12°54'20.65''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-10-31
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Inventarizace v NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11220457

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'16.66''N, 12°54'20.65''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-10-31
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Inventarizace v NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11220529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Boží Dar
souřadnice: 50°24'40.41''N, 12°54'52.25''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: juv,; R3.4
původnost: původní
ID: 11181631

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště; na kontaktu s vrchovištěm
souřadnice: 50°24'25.29''N, 12°53'35.79''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11258462

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'54.59''N, 12°51'39.12''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11257783

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'1.43''N, 12°51'35.94''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11258977

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'6.76''N, 12°51'59.94''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11259936

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'59.99''N, 12°52'31.11''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11259167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'49.37''N, 12°53'41.46''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11258511

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'30.64''N, 12°53'30.62''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11258488

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'24.10''N, 12°53'45.32''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11258769

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'29.12''N, 12°54'32.38''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
poznámka: zejména juv, ex,
původnost: původní
ID: 11259558

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'0.99''N, 12°54'13.76''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11258531

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'3.96''N, 12°54'40.15''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11258748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'8.49''N, 12°54'41.90''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11259535

5543d

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Boží Dar, nejvýchodnejší cíp porostu borovic v NPR Božídarské rašeliniště asi 1 km jihozápadně středu obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'8.20''N, 12°54'56.00''E
nadmořská výška: 1005 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-10-08
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
původnost: původní
ID: 14109139

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Jáchymov, výsadby podél příjezdové cesty na horu Klínovec
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.80''N, 12°57'30.80''E
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-10-08
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
původnost: nepůvodní
ID: 14109140

5544c

lokalita: Bohemia, Krušné Hory Mts., Chomutov distr., Kovářská, peatbog N of railway bend 1.5 km E of church in Kovářská; peatbog
with suberect shrubby mountain pines in the centre and several short monocormic trees of bog pine along the margin; SE margin of
peatbog
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.40''N, 13°4'45.60''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-11-15
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. R. Businský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. No.: R. Businský CS 05/ 3-03.
původnost: původní
ID: 10204504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

lokalita: Bohemia, Krušné Hory Mts., Chomutov distr., Kovářská, peatbog N of railway bend 1.5 km E of church in Kovářská; peatbog
with suberect shrubby mountain pines in the centre and several short monocormic tree of bog pine along the margin; SE margin of
peatbog
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.00''N, 13°4'47.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-08-12
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. R. Businský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. No.: R. Businský CS 05/ 1-04.
původnost: původní
ID: 10204503

lokalita: Bohemia, Krušné Hory (Ore Mts.), Chomutov distr., Kovářská, ridge peatbog right near the road about 1.5 km NE of the
church in Kovářská; peatbog with pine growth; mixture collection
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'53.00''N, 13°4'23.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-10-19
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. R. Businský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Introgressive population. Coll. No.: R. Businský CS 87/14-01
původnost: původní
ID: 10204501

lokalita: západní Čechy, Krušné Hory, Kovářská, J okraj rašeliniště S vedle ohybu žel. trati asi 1,5 km V od středu obce
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'28.20''N, 13°4'31.20''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-08-12
nálezce: Roman Businský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13262451

původní jméno: Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Kovářská, vrchoviště cca 530 m V(–VSV) od železniční zastávky Kovářská městys
souřadnice: 50°26'26.40''N, 13°4'37.50''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-06-28
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961124

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Horní Halže, výsadby podél silnice z Loučné pod Klínovcem do Horní Halže v okolí turistického přístřešku a křižovatky
lesních cest v místě zvaném U Apolenky asi 1,4 km západojihozápadně od západního okraje obce Horní Halže
nejbližší obec: Horní Halže, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'40.60''N, 13°3'38.70''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-11-05
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
původnost: nepůvodní
ID: 14128565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: 31. Kovářská: rašeliniště Na spáleništi, 1,4 km od obce
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'27.13''N, 13°4'39.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 860-870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8733759

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kovářská_900171
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'28.75''N, 13°4'43.25''E, ± 266m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Jaroš P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0090. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5022980

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kovářská_900089
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'20.86''N, 13°4'12.00''E, ± 211m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Jaroš P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0090. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5136116

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kovářská_900171
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'28.75''N, 13°4'43.25''E, ± 266m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Jaroš P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0090. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5136133

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: U Kovářské u trati II
souřadnice: 50°26'27.91''N, 13°4'36.85''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-09-11
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 11155688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

5545a

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Výsluní, jihovýchodní okraj nejsevernější izolované části PR Na Loučkách 1,7 km severozápadně od středu obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'41.40''N, 13°13'19.50''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-11-05
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
původnost: původní
ID: 14128569

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Kryštofovy Hamry: na rozcestí lesních cest asi 740 m SV–VSV od vrcholu Jelení hory (994 m)
souřadnice: 50°29'36.95''N, 13°10'3.36''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-12-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255843

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Krušné hory: Kryštofovy Hamry: rašeliniště SV až V pod Jelení horou
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'54.29''N, 13°10'5.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 890-900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Businský R. (1998): Agregát Pinus mugo v bývalém Československu - taxonomie, rozšíření, hybridní populace a ohrožení. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 29-52.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9322770

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Katastr Výsluní, Natura 2000, kód díla U0014, segment 138
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'42.44''N, 13°11'45.96''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-15
nálezce: Č. Ondráček
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2972529

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Hora Sv. Šebestiána, rašeliniště Na Loučkách
souřadnice: 50°28'45.79''N, 13°13'12.70''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: J. Váňa
pramen: Váňa J. (1962): Společenstva rašelinišť u Hory sv. Šebestiána. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2288003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: PR Na loučkách
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'44.68''N, 13°13'15.61''E, ± 289m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1980
nálezce: Danuše Sedláčková
pramen: Sedláčková D. Inventarizační botanický průzkum SPR Na loučkách. 1980.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6740064

5641b

původní jméno: Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Přebuz (okres Sokolov), NPR Rolavská vrchoviště, jižní okraj rezervace, asi 600 m sz. od Rolavského vrchu
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'25.90''N, 12°37'8.20''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-02-27
nálezce: Jiří Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13906483

původní jméno: Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Přebuz (okres Sokolov), NPR Rolavská vrchoviště, východní okraj rašeliniště na západním okraji areálu bývalého dolu
Rolava-Sauersack
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'52.00''N, 12°37'39.20''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-02-27
nálezce: Jiří Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hybridi na okrajích rašeliniště mnohdy dominují nad Pinus mugo
původnost: původní
ID: 13906486

původní jméno: Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Přebuz (okres Sokolov), malé lesní rašeliniště asi 0,5 km vsv. od vrchu Rudenské návrší a asi 2 km vjv. od středu obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'30.00''N, 12°38'49.60''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-02-27
nálezce: Jiří Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13906488

původní jméno: Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Přebuz (okres Sokolov), NPR Rolavská vrchoviště, okraj smrkového porostu u cesty v areálu bývalého dolu Rolava-Sauersack
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'51.30''N, 12°37'46.60''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-02-27
nálezce: Jiří Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: osamocený jedinec, poblíž semenáč
původnost: původní
ID: 13906485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

původní jméno: Pinus ×pseudopumilio (P. mugo × P. rotunda
lokalita: 125. Přebuz [5641b]: vrchoviště na JZ úpatí Skaliska (913 m), asi 1,2 km V od kostela v Přebuzi, 885-895 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°21'58.00''N, 12°38'7.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9623302

původní jméno: Pinus ×pseudopumilio (P. mugo × P. rotunda
lokalita: 58. Jelení [5641b]: vrchoviště Velký močál 2 km Z od osady, 925 m n. m. (J. Sofron, M. Štech)
souřadnice: 50°23'42.00''N, 12°38'17.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech; Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9621692

původní jméno: Pinus ×pseudopumilio
lokalita: 85. Krušné hory, 6541b [sic!], Přebuz (distr. Sokolov): východní okraj malého vrchoviště u silnice Přebuz – Rudné, 2,05 km JV
od kostela v Přebuzi, 50°21'31,3"N, 12°38'47,9"E, 918 m n. m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'31.30''N, 12°38'47.90''E
nadmořská výška: 918 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-09-04
nálezce: V. Melichar; P. Krása
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49:
73–206.
projekt: Florlit
poznámka: str. 156; uvedeno jako průvodní druh u druhu Listera cordata
původnost: původní
ID: 14132217

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz|418
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'41.14''N, 12°35'46.20''E, ± 138m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794606

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz|417
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'50.05''N, 12°36'0.23''E, ± 154m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|399
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'56.78''N, 12°37'56.23''E, ± 91m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794603

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz|419
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'30.73''N, 12°35'40.37''E, ± 157m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6792867

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz|416
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'56.29''N, 12°36'6.64''E, ± 47m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6792599

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz|410
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'56.22''N, 12°36'47.24''E, ± 590m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793158

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava|388
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'50.64''N, 12°37'22.41''E, ± 453m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velký močál
souřadnice: 50°23'51.54''N, 12°38'10.06''E, ± 311m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velký močál
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238882

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velký močál
souřadnice: 50°23'45.86''N, 12°38'7.80''E, ± 129m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velký močál
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238811

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velký močál
souřadnice: 50°23'36.26''N, 12°38'30.60''E, ± 559m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velký močál
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238773

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velký močál
souřadnice: 50°23'41.31''N, 12°38'25.93''E, ± 656m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velký močál
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238863

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velký močál
souřadnice: 50°23'45.09''N, 12°38'38.67''E, ± 558m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velký močál
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238901

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: NPR Velký močál
souřadnice: 50°23'44.13''N, 12°38'13.27''E, ± 244m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace NPR Velký močál
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11238828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'39.58''N, 12°35'46.08''E, ± 315m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-09-22
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10366885

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'56.63''N, 12°36'5.95''E, ± 39m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-10-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10368830

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: PR Velký močál I
souřadnice: 50°23'44.49''N, 12°38'6.56''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-09-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 11155554

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'48.56''N, 12°35'16.04''E, ± 139m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10353232

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'31.64''N, 12°35'41.28''E, ± 142m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10353299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'25.48''N, 12°35'42.64''E, ± 146m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10353274

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'28.75''N, 12°35'41.91''E, ± 201m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10353126

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'31.64''N, 12°35'41.28''E, ± 142m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10353298

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'32.77''N, 12°35'34.22''E, ± 146m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10353135

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'38.07''N, 12°35'38.20''E, ± 139m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10353155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'48.56''N, 12°35'16.04''E, ± 139m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10353235

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'43.25''N, 12°37'10.35''E, ± 285m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10330603

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'52.47''N, 12°37'27.19''E, ± 280m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10330730

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'46.27''N, 12°36'30.85''E, ± 162m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10332765

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'55.94''N, 12°36'40.35''E, ± 387m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10332789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'56.87''N, 12°37'12.07''E, ± 15m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
původnost: původní
ID: 10332985

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'49.91''N, 12°35'55.91''E, ± 266m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333637

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'41.47''N, 12°35'45.70''E, ± 180m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10333619

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'43.56''N, 12°35'44.04''E, ± 168m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333627

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'44.96''N, 12°35'46.76''E, ± 86m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10333590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'47.58''N, 12°36'5.28''E, ± 202m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10333572

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'49.02''N, 12°36'3.12''E, ± 173m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
původnost: původní
ID: 10333552

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'54.81''N, 12°36'40.53''E, ± 210m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10332705

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'56.99''N, 12°37'7.22''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10332998

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'43.25''N, 12°37'10.35''E, ± 285m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10330602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'46.27''N, 12°36'30.85''E, ± 162m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10332767

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přebuz
souřadnice: 50°23'57.34''N, 12°36'29.78''E, ± 328m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
původnost: původní
ID: 10332800

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'52.47''N, 12°37'27.19''E, ± 280m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10330729

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'46.03''N, 12°37'36.52''E, ± 871m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10330641

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'40.67''N, 12°37'12.03''E, ± 603m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10330406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'54.45''N, 12°37'49.06''E, ± 177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
původnost: původní
ID: 10330760

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'45.83''N, 12°36'36.09''E, ± 130m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
původnost: původní
ID: 10332747

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'54.17''N, 12°36'44.80''E, ± 191m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10332717

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'58.11''N, 12°38'24.75''E, ± 195m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-08-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
původnost: původní
ID: 10330054

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'57.94''N, 12°38'30.39''E, ± 128m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-08-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10330020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'42.99''N, 12°36'43.18''E, ± 241m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10332654

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'55.84''N, 12°36'57.35''E, ± 98m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-10-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10332686

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'56.16''N, 12°38'14.78''E, ± 553m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10330915

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'46.12''N, 12°37'21.26''E, ± 111m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-07-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 10327002

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'46.12''N, 12°37'21.26''E, ± 111m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-07-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 10327003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

5641d

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (Willk.) Beck
lokalita: západní Čechy, záp. Krušné hory, Přebuz, Rašeliniště Haar 3,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'45.00''N, 12°35'6.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-11-14
nálezce: Roman Businský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13262435

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: SPR Rašeliniště Haar
souřadnice: 50°20'43.25''N, 12°35'6.96''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1979-06-16
nálezce: A. Šteklová
pramen: Červená A.,Brdička I.,Hostička M.,Kočandrlová E.,Sokolová L.,Šteklová A., Znamen (1981): Státní přírodní rezervace
Rašeliniště Haar. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2251293

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: SPR Rašeliniště Haar
souřadnice: 50°20'43.00''N, 12°35'9.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1979-06-16
nálezce: A. Šteklová
pramen: Červená A.,Brdička I.,Hostička M.,Kočandrlová E.,Sokolová L.,Šteklová A., Znamen (1981): Státní přírodní rezervace
Rašeliniště Haar. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2251285

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: SPR Rašeliniště Haar
souřadnice: 50°20'43.00''N, 12°35'8.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1979-06-16
nálezce: A. Šteklová
pramen: Červená A.,Brdička I.,Hostička M.,Kočandrlová E.,Sokolová L.,Šteklová A., Znamen (1981): Státní přírodní rezervace
Rašeliniště Haar. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2251276

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Obora u Šindelové_3661022
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'44.84''N, 12°35'5.10''E, ± 109m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5519225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Obora u Šindelové_3661022
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'44.84''N, 12°35'5.10''E, ± 109m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5519228

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Obora u Šindelové_3661022
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'44.84''N, 12°35'5.10''E, ± 109m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5519224

5642b

původní jméno: Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Pernink (okr. Karlovy Vary), malé lesní rašeliniště 400 m jižně vrcholu Perninského vrchu
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'48.00''N, 12°45'34.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-08-08
nálezce: Jiří Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jeden starý dožívající jedinec
původnost: původní
ID: 13882389

původní jméno: Pinus ×pseudopumilio (P. mugo × P. rotunda
lokalita: 122. Pernink [5642b]: Buková dolina, vrchoviště 2 km ZSZ od Perninku, v sedle J od Liščí hory, 975-985 m n. m. (L.
Pivoňková)
souřadnice: 50°22'16.00''N, 12°45'12.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9623260

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Hřebečná_33300504
nejbližší obec: Hřebečná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'47.51''N, 12°49'26.18''E, ± 108m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz3330. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5035160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink_33300571
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'57.98''N, 12°49'14.70''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz3330. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5035177

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink_33300555
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'57.84''N, 12°49'20.46''E, ± 41m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz3330. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5035168

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink_33300806
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'15.28''N, 12°48'3.49''E, ± 59m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz3330. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5035192

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink_33300818
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'18.01''N, 12°48'7.96''E, ± 98m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-09-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz3330. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5035193

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink_33300562
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'42.40''N, 12°48'21.56''E, ± 414m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz3330. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5035175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink_33300556
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'48.44''N, 12°48'15.37''E, ± 130m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz3330. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5035170

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink_33300801
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'11.17''N, 12°47'52.66''E, ± 43m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-09-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz3330. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5035190

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'1.05''N, 12°47'46.12''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-11-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6975224

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'51.10''N, 12°47'59.06''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-11-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6975222

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'39.76''N, 12°47'51.03''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-11-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6975218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink|357
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'49.09''N, 12°48'15.86''E, ± 139m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794597

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Hřebečná|358
nejbližší obec: Hřebečná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.58''N, 12°49'20.06''E, ± 239m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793736

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Nové Hamry|520
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'18.59''N, 12°45'25.87''E, ± 120m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Jana Jiskrová; Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: nepůvodní
ID: 6792614

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink|821
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'16.47''N, 12°48'0.94''E, ± 124m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794002

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink|820
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'11.41''N, 12°47'52.79''E, ± 43m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6793097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pernink|271
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'39.06''N, 12°47'56.08''E, ± 72m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6792578

5642d

původní jméno: Pinus ×pseudopumilio (P. mugo × P. rotunda
lokalita: 95. Oldřichov [5642d]: rezervace Oceán - centrální část vrchoviště s porostem borovice rašelinné 1,3 km SV od osady, 920 m
n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°20'38.00''N, 12°47'12.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9622818

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pstruží u Merklína; Poměrně husté, místy obtížně průchodné.
souřadnice: 50°20'40.52''N, 12°47'15.07''E, ± 101m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.1
původnost: původní
ID: 12776500

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Vysoká Štola; Husté vrchoviště.
souřadnice: 50°20'13.82''N, 12°47'39.87''E, ± 115m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 12772941

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pstruží u Merklína; Řídší plochy s výsadbou smrku a Pinus x pseudopumilio.
souřadnice: 50°20'39.59''N, 12°47'26.83''E, ± 568m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
původnost: původní
ID: 12774254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pstruží u Merklína
souřadnice: 50°20'40.52''N, 12°47'15.07''E, ± 101m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 12776507

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Oldřichov u Nejdku; Pěkné, pouze patrné přezvěření.
souřadnice: 50°20'34.07''N, 12°47'12.94''E, ± 117m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 12776025

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Pstruží u Merklína; Mladší porosty
souřadnice: 50°20'39.59''N, 12°47'26.83''E, ± 568m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
původnost: původní
ID: 12774248

5643a

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Jáchymov|222
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'57.19''N, 12°52'10.85''E, ± 681m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
původnost: původní
ID: 6794045

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'53.28''N, 12°52'30.21''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11258039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'52.68''N, 12°52'36.62''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11258086

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'46.08''N, 12°51'52.93''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11258995

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'54.87''N, 12°54'17.69''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
poznámka: v blízkosti vrchovišť
původnost: původní
ID: 11259866

5643b

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Jáchymov, výsadby okolo vrcholu hory Klínovec
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'41.30''N, 12°58'1.40''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-10-08
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
původnost: nepůvodní
ID: 14109141

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: 15. Háj: svahové rašeliniště na vrchu Macecha 2,1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'45.00''N, 12°59'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1080-1100 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8733201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

původní jméno: Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: 18. Háj: rašeliniště (Torfheide) JZ od vrchu Macecha
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.05''N, 12°59'12.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček;  al.
pramen: Ondráček Č. (2014): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2013 v Kovářské. – Severočes. Přír.
45: 21–32.
projekt: Florlit
původnost: původní
ID: 13916497

5644a

lokalita: západní Čechy, Krušné hory, Loučná pod Klínovcem, malé lesní rašeliniště v sedle mezi horami Macecha a Meluzina
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'33.00''N, 12°59'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-04-07
nálezce: Roman Businský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13262444

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Krušné hory: v masívu Klínovce, v sedle mezi horami Macecha (1113 m) a Meluzina (1094 m)
nejbližší obec: Klínovec, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'34.10''N, 13°0'3.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-04
pramen: Businský R. (1998): Agregát Pinus mugo v bývalém Československu - taxonomie, rozšíření, hybridní populace a ohrožení. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 9322765

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Rašeliniště Pod Macechou
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'37.01''N, 13°0'2.79''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Rašeliniště pod
Macechou. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7242756

5842d

původní jméno: Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Krásno: NE margin of the V Borkách peatbog 425 m WSW of the Šibeník hill (819 m);
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'40.90''N, 12°45'49.10''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2016-03-11
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Druhotná hybridní populace nejasného geografického původu. Sběratelské číslo 160302.
původnost: nepůvodní
ID: 13221258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

5941d

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Slavkovský les: Kladská: NPR Kladské rašeliny Lysiny
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
pramen: Businský R. (1998): Agregát Pinus mugo v bývalém Československu - taxonomie, rozšíření, hybridní populace a ohrožení. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 29-52.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9322404

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Slavkovský les, NPR Kladské rašeliny, rašeliniště Lysina
souřadnice: 50°1'38.00''N, 12°38'52.00''E
nadmořská výška: 940-950 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1994-08-21
nálezce: P. Nevečeřal
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2054347

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: k0118sl_113205_314_R3.2
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.99''N, 12°38'36.53''E, ± 200m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2000
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0118sl: k0118sl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.09.2000 - 15.10.2003
původnost: původní
ID: 3573800

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: k0118sl_114101_312_R3.2
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'43.10''N, 12°39'5.36''E, ± 147m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2000
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0118sl: k0118sl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.09.2000 - 15.10.2003
původnost: původní
ID: 3586665

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: k0118sl_113205_313_R3.2
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'40.84''N, 12°38'52.76''E, ± 60m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2000
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0118sl: k0118sl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.09.2000 - 15.10.2003
původnost: původní
ID: 3573799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: k0118sl_113205_312_R3.2
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.84''N, 12°38'59.96''E, ± 133m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2000
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0118sl: k0118sl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.09.2000 - 15.10.2003
původnost: původní
ID: 3573828

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: k0118sl_114101_309_R3.2
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'39.07''N, 12°39'10.22''E, ± 64m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2000
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0118sl: k0118sl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.09.2000 - 15.10.2003
původnost: původní
ID: 3586664

6845b

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Javorná na Šumavě_3941066
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.30''N, 13°18'9.00''E, ± 105m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5569537

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Javorná na Šumavě_3921058
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'0.99''N, 13°16'49.62''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-08-06
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5565281

6947a

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: /18/ Zhůřské slatě: nachází se u Horské Kvildy, 3 km S od Vydřího mostu, stromový lem slatě
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'24.00''N, 13°34'21.00''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-09-19
nálezce: Jan Holec
pramen: Holec J. (1998): Houby Šumavy chráněné zákonem nebo zahrnuté v Červené knize: shrnutí literatury a současný výskyt. -
Silva Gabreta 2: 35-52.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9631438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

6947b

původní jméno: Pinus × pseudopumilio
lokalita: Churáňov-samoty: rašeliniště "Malý Polec"
nejbližší obec: Churáňov-samoty, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'51.20''N, 13°36'58.94''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-03-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
původnost: původní
ID: 8510318

6947c

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: 4. NP Šumava: PR Jezerní slať: lokalita se nachází 2,75 km SSZ od Kvildy, na Z okraji slatě u lesa
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'21.54''N, 13°34'9.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 1075 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994
pramen: Holec J. (1997): Studium makromycetů na trvalých plochách v hlavních klimaxových společenstvech Šumavy. - Příroda 10:
15-48.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9572327

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: 6. NP Šumava: Lesní lem Jezerní slatě: rozvolněná vlhká (ne však podmáčená) smrčina Z a JZ od trvalé plochy /SSZ obce
Kvilda/
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'21.50''N, 13°34'9.40''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994
pramen: Holec J. (1997): Studium makromycetů na trvalých plochách v hlavních klimaxových společenstvech Šumavy. - Příroda 10:
15-48.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9572338

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Horská Kvilda (ok. Klatovy), PP Jezerní slať, 2,2 km JJV od obce
souřadnice: 49°2'21.50''N, 13°34'9.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1292122

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Horská Kvilda (ok. Klatovy), PP Jezerní slať, 2,2 km JJV od obce
souřadnice: 49°2'21.50''N, 13°34'9.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1292129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Horská Kvilda (ok. Klatovy), PP Jezerní slať, 2,2 km JJV od obce
souřadnice: 49°2'21.50''N, 13°34'9.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1292104

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Horská Kvilda (ok. Klatovy), PP Jezerní slať, 2,2 km JJV od obce
souřadnice: 49°2'21.50''N, 13°34'9.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1292113

6947d

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (Willk.) Beck
lokalita: jížní Čechy, Šumava, Borová Lada, Chalupská slať - SV od centrálního jezírka
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'2.00''N, 13°39'40.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-10-06
nálezce: Roman Businský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13262437

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: /4/ Chalupská Slať: Peat bog situated 1km North of Borova Lada
nejbližší obec: Borova Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'5.00''N, 13°39'42.00''E
nadmořská výška: 878-920 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07-23
pramen: Starý J. (2006): Contribution to the knowledge of the oribatid mite fauna (Acari: Oribatida) of peat bogs in Bohemian Forest.
- Silva Gabreta 12: 35-47.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8083522

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Borová Lada (ok. Prachatice), PP Borová Lada - Chalupská slať, 1,5 km SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°0'2.10''N, 13°39'35.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1292027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Borová Lada (ok. Prachatice), PP Borová Lada - Chalupská slať, 1,5 km SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°0'2.10''N, 13°39'35.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1292036

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Borová Lada (ok. Prachatice), PP Borová Lada - Chalupská slať, 1,5 km SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°0'2.10''N, 13°39'35.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1292007

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Borová Lada (ok. Prachatice), PP Borová Lada - Chalupská slať, 1,5 km SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°0'2.10''N, 13°39'35.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1292018

7047b

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Šumava: Borova Lada: CHÚ Chalupská slať
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'55.60''N, 13°39'39.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 905-915 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Businský R. (1998): Agregát Pinus mugo v bývalém Československu - taxonomie, rozšíření, hybridní populace a ohrožení. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 9322414

původní jméno: Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Borová Lada: Chalupská slať mezi Svinnými Lady a Chalupským jezírkem
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'52.50''N, 13°39'29.50''E
nadmořská výška: 907 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2019-08-31
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Petr Lepší; Jan Douda; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
původnost: původní
ID: 13895506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

7047d

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Šumava: Knížecí Pláně: CHÚ Žďárecká slať
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'26.31''N, 13°38'25.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 970-980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Businský R. (1998): Agregát Pinus mugo v bývalém Československu - taxonomie, rozšíření, hybridní populace a ohrožení. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 9322417

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Knížecí Pláně (ok. Prachatice), PP Žďárecká slať, 2 km JJV od obce
souřadnice: 48°56'27.83''N, 13°38'26.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
ID: 1291755

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: n0045_321120_197_R3.2
nejbližší obec: Dolní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'13.25''N, 13°39'19.44''E, ± 128m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4803592

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: n0045_321120_154_R3.2
nejbližší obec: Dolní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'16.09''N, 13°39'19.30''E, ± 99m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4803497

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: n0045_321120_113_R3.2
nejbližší obec: Dolní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'11.77''N, 13°39'19.84''E, ± 219m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4803381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

7048c

lokalita: Bohemia, Šumava Mts., Prachatice distr., Strážný, in valley of Častá brook N along road to Knížecí Pláně, almost 4 km of
Strážný; peatbog meadows with pine shrubs
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'7.00''N, 13°40'23.00''E
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-09-01
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. R. Businský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Population of young erect shrubs sometimes with ascending base. Coll. No.: R. Businský CS 90/ 3-01
původnost: původní
ID: 10204502

7148a

lokalita: Bohemia, Šumava Mts., Prachatice district, Strážný, Splavské Rašeliniště peatbog Natur. Res.; peatbog with growths of
shrubby mountain pine, with scattered monocormic bog pines and intermediary hybrid forms
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'51.10''N, 13°44'2.30''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-11-11
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. R. Businský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. No.: R. Businský CS 09/ 6-02. Paratype of Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi Businský, Phyton (Horn) 50: 52.
2010.
původnost: původní
ID: 10204505

lokalita: Bohemia, Šumava Mts., Prachatice district, Strážný, Splavské Rašeliniště peatbog Natur. Res.; peatbog with growths of
shrubby mountain pine, with scattered monocormic bog pines and intermediary hybrid forms
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'50.00''N, 13°44'6.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-11-11
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. R. Businský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. No.: R. Businský CS 09/ 6-04
původnost: původní
ID: 10204506

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Šumava: Strážný: CHÚ Splavské rašeliniště
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'50.35''N, 13°44'4.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 805-817 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
pramen: Businský R. (1998): Agregát Pinus mugo v bývalém Československu - taxonomie, rozšíření, hybridní populace a ohrožení. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 29-52.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9322418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



69

7148d

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Stožec, centrální část chráněného území Spálený luh (1. zóna NP Šumava) 2,8 km jihozápadně od centra obce
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'29.40''N, 13°47'31.80''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2021-11-08
nálezce: Jiří Velebil; Martin Lepší
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.; bohatá hybridní populace s jednotlivými stromy borovice blatky
původnost: původní
ID: 14128573

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Katastr Stožec, Natura 2000, kód díla N0007, segment 91; Stožec
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'33.64''N, 13°48'6.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001-08-12
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2975529

7149a

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Šumava: Dobrá: CHÚ Mrtvý luh
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'19.48''N, 13°52'5.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 733-743 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
pramen: Businský R. (1998): Agregát Pinus mugo v bývalém Československu - taxonomie, rozšíření, hybridní populace a ohrožení. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 29-52.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9322429

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: 2. NP Šumava: PR Mrtvý luh: SZ část luhu, 0,3 km VJV od žel. zastávky Dobrá na Šumavě, údolní rašeliniště /JZ od Volar/
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'37.00''N, 13°51'53.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994
pramen: Holec J. (1997): Studium makromycetů na trvalých plochách v hlavních klimaxových společenstvech Šumavy. - Příroda 10:
15-48.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9572305

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Stožec (ok.Prachatice), PP Mrtvý luh, 680 m SV od vlak. zastávky Černý Kříž
souřadnice: 48°52'0.00''N, 13°52'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1291920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



70

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Stožec (ok.Prachatice), PP Mrtvý luh, 680 m SV od vlak. zastávky Černý Kříž
souřadnice: 48°52'0.00''N, 13°52'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1291928

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Stožec (ok.Prachatice), PP Mrtvý luh, 680 m SV od vlak. zastávky Černý Kříž
souřadnice: 48°52'0.00''N, 13°52'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1291913

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Stožec (ok.Prachatice), PP Mrtvý luh, 680 m SV od vlak. zastávky Černý Kříž
souřadnice: 48°52'0.00''N, 13°52'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1291935

lokalita: Mrtvý luh peat bog, ca 1 km E of summit of Stožeček hill
nejbližší obec: Černý Kříž, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'30.30''N, 13°51'59.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2021-11-08
nálezce: M. Lepší; J. Velebil
herbář: CB
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: peat bog; scattered;
původnost: původní
ID: 14143402

7150a

původní jméno: Pinus ×ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Czech Republic, Arnoštov (Prachatice distr.), a peaty meadow in alluvial plain of Puchéřský potok brook 2,3 km E of S edge
of the village; an area of Boletice military district
nejbližší obec: Arnoštov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'18.90''N, 14°1'13.80''E
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2021-11-08
nálezce: Jiří Velebil; Martin Lepší
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: polycormic tree: 8 m h., 5 m diam., six trunks
původnost: původní
ID: 14128571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



71

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Katastr Arnoštov u Českého Krumlova, Natura 2000, kód díla W0209SU, segment 854
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'18.75''N, 14°1'7.23''E, ± 250m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2977696

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: w0209su_322116_854_R3.2
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'18.71''N, 14°1'7.25''E, ± 77m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4860097

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'17.66''N, 14°1'3.98''E, ± 49m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf.; R3.2
původnost: původní
ID: 10949487

7249a

lokalita: Bohemia, Šumava Mts., Prachatice district, Nová Pec, NE foot of Mt. Plechý (1378 m), woodland peatbog Jezerní Luh Natur.
Res.; peatbog with mixed growths of shrubby mountain pine and monocormic bog pine, together with Pinus sylvestris & Picea abies
along margins
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'21.90''N, 13°52'20.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-11-12
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. R. Businský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. No.: R. Businský CS 09/ 6-06. Holotype of Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi Businský, Phyton (Horn) 50: 52.
2010.
původnost: původní
ID: 10204507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



72

původní jméno: Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi
lokalita: Nová Pec (Prachatice distr.), about 6 km W of the village, NE foot of Mt. Plechý (1378 m), woodland peatbog Jezerní luh
nature reserve, peatbog with mixed stands of shrubby mountain pine and monocormic bog pine, together with Pinus sylvestris &
Picea abies along margins
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'21.90''N, 13°52'20.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-11-12
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Coll. No.: R. Businský CS 09/ 6-06. Isotype of Pinus x ascendens nothosubsp. skalickyi Businský, Phyton (Horn) 50: 52.
2010.
původnost: původní
ID: 10210132

7350d

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (Willk.) Beck
lokalita: jížní Čechy, Šumava, Přední Výtoň - Pasečná, PP Multerberské rašeliniště
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'5.00''N, 14°8'20.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2005-10-04
nálezce: Roman Businský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13262440

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Šumava: "Multerberské rašeliniště", malé rašeliniště 1 km od hranic, P od Lipna /JZ obce Svatý Tomáš/
nejbližší obec: Svatý Tomáš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'3.77''N, 14°8'12.88''E, ± 100m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1997
pramen: Horn P. & Bastl M. (2000): Successional changes of vegetation at the "Multerberské rašeliniště" peat bog in the Šumava Mts
during the last 50 years. - Příroda 17: 109-118.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9577688

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Přední Výtoň (ok. Český Krumlov), za hranicí PP Multerberské rašeliniště, 3,9 km JZ od obce
souřadnice: 48°36'0.00''N, 14°7'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1291961

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Přední Výtoň_10440405
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'4.72''N, 14°8'19.50''E, ± 128m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2005-08-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz1044. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5032658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



73

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: w0087_324113_146_L10.4
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'5.00''N, 14°8'19.43''E, ± 168m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4939568

7351c

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: w0055_324114_340_R3.2
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'1.69''N, 14°13'38.10''E, ± 147m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4940235

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: 0_opravy_324114_235_L10.2
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'2.30''N, 14°13'24.74''E, ± 57m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2000
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
původnost: původní
ID: 4939920

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'1.39''N, 14°13'40.79''E, ± 87m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
původnost: původní
ID: 11729091

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'6.47''N, 14°13'34.59''E, ± 74m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
původnost: původní
ID: 11729565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



74

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'6.87''N, 14°13'45.54''E, ± 310m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
původnost: původní
ID: 11729216

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'3.37''N, 14°13'33.27''E, ± 116m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 11729354

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'5.96''N, 14°13'38.93''E, ± 151m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 11729344

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'5.96''N, 14°13'38.93''E, ± 151m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
původnost: původní
ID: 11729341

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'8.46''N, 14°13'32.15''E, ± 212m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
původnost: původní
ID: 11729327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



75

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'1.39''N, 14°13'40.79''E, ± 87m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
původnost: původní
ID: 11729093

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'1.91''N, 14°13'44.67''E, ± 269m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
původnost: původní
ID: 11729082

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'59.10''N, 14°13'36.49''E, ± 220m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
původnost: původní
ID: 11729067

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky; Relativně zavodněné
souřadnice: 48°36'5.14''N, 14°13'30.83''E, ± 127m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
původnost: původní
ID: 11729574

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'6.47''N, 14°13'34.59''E, ± 74m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.4
původnost: původní
ID: 11729569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



76

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'4.00''N, 14°13'30.18''E, ± 84m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
původnost: původní
ID: 11729550

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°36'5.01''N, 14°13'43.47''E, ± 448m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 11729380

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: Kapličky; Část bývala borkovaná
souřadnice: 48°36'2.20''N, 14°13'34.01''E, ± 158m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 11729360

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: PR Rašeliniště Kapličky
souřadnice: 48°36'0.80''N, 14°13'36.57''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-07-13
nálezce: Eva Holá; Vladimír Hans
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: R3.2
původnost: původní
ID: 11173251

7354c

lokalita: Bohemia, Novohradské hory Mts., Český Krumlov district, Pohoří na Šumavě, Pohořské rašeliniště peatbog Natur. Res., W
part; remnant peatbog on N slope; mixture collection
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'27.00''N, 14°41'4.00''E
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007-05-18
nálezce: Roman Businský
herbář: herb. R. Businský
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Introgressive population. Coll. No.: R. Businský CS 07/ 1-01.
původnost: původní
ID: 10204508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



77

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: SPR Pohořské rašeliniště, levý břeh Pohořského potoka, 1,5 km ZSZ Pohoří na Šumavě
souřadnice: 48°36'31.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1984
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Pohořské rašeliniště". Vegetační kryt. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2194919

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: SPR Pohořské rašeliniště, levý břeh Pohořského potoka, 1,5 km ZSZ Pohoří na Šumavě
souřadnice: 48°36'31.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1984
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Pohořské rašeliniště". Vegetační kryt. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2194932

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: SPR Pohořské rašeliniště, levý břeh Pohořského potoka, 1,5 km ZSZ Pohoří na Šumavě
souřadnice: 48°36'31.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1984
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Pohořské rašeliniště". Vegetační kryt. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2194941

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: w0142_333111_22_R3.1
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'27.11''N, 14°41'4.96''E, ± 95m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4978087

7454a

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Pohoří, rašeliniště na Stodůleckém vrchu
souřadnice: 48°35'10.00''N, 14°42'10.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-01
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



78

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Pohoří, rašeliniště na Stodůleckém vrchu
souřadnice: 48°35'10.00''N, 14°42'10.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-01
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951244

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Pohoří, rašeliniště na Stodůleckém vrchu
souřadnice: 48°35'10.00''N, 14°42'10.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-01
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951215

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Pohoří, rašeliniště na Stodůleckém vrchu
souřadnice: 48°35'10.00''N, 14°42'10.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-30
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951323

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Pohoří, rašeliniště na Stodůleckém vrchu
souřadnice: 48°35'10.00''N, 14°42'10.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-01
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951309

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Pohoří, rašeliniště na Stodůleckém vrchu
souřadnice: 48°35'10.00''N, 14°42'10.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-30
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



79

původní jméno: Pinus x pseudopumilio (P. mugo x rotundata)
lokalita: Pohoří, rašeliniště na Stodůleckém vrchu
souřadnice: 48°35'10.00''N, 14°42'10.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-30
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951206

původní jméno: Pinus x pseudopumilio
lokalita: w0142_333111_204_R3.2
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'13.81''N, 14°42'15.23''E, ± 86m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4978879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




